## **DEUTSCHE FISKAL**

DF Deutsche Fiskal GmbH Friedrichstraße 204 | 10117 Berlin | Germany

Berlin 24.01.2020

## SIC SaniVision consulting GmbH

Herrn Volker Reimers Leiter Entwicklung Spenglerstraße 8 23556 Lübeck

## Stephan Vogel

Vertriebsleiter T +49 3 74 64 84 - 0 F +49 3 74 64 84 - 15 svogel@deutsche-fiskal.de

Bestätigung der gemeinsamen Aktivität zur Anbindung Ihrer Aufzeichnungssysteme an die "Fiskal Cloud Services" der DF Deutsche Fiskal GmbH (folgend: DF)

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen unsere gemeinsamen Aktivitäten zur Anbindung Ihrer Aufzeichnungssysteme an unsere TSE-Lösung. Unsere aktive Zusammenarbeit lässt sich unter anderem durch folgende Punkte belegen:

- Unterzeichnung einer beiderseitigen Geheimhaltungsvereinbarung
- Austausch technischer Informationen zur TSE-Lösung und zu Ihren Aufzeichnungssystemen
- Austausch kommerzieller und organisatorischer Rahmenparameter
- Eingeräumte Zugänge zu Entwicklerportal und Testumgebung der DF
- Zusage Ihrerseits zur Anbindung unserer Schnittstelle

Die zu Grunde liegende TSE-Einheit unserer Lösung wird von unserem Kooperationspartner D-Trust GmbH, einem Unternehmen der Bundesdruckerei-Gruppe, zur Verfügung gestellt. Die Zertifizierung der TSE wird beim Bundesamt für Sicherheit in der Informationstechnik unter Vorgangsnummer BSI-DSZ-CC-1137 geführt. Gleichsam wurde im Eingangsschreiben des BSI explizit um Verständnis für "derzeit längere Bearbeitungszeiten" gebeten. Deutsche Fiskal geht aktuell von einer vorläufigen Zertifizierung in Q2/2020 aus.

Vertragsunterschriften zwischen unseren beiden Häusern sind für Q1/2020 beabsichtigt. Der technische Rollout auf die Aufzeichnungssysteme Ihrer Kunden ist nach Ihrer Information für die Sommermonate 2020 geplant, weshalb wir von einer rechtzeitigen Implementierung zum 30.09.2020 ausgehen.

Mit freundlichen Grüßen.

Stephan Vogel

Vertriebsleiter

DF Deutsche Fiskal